IMPABUTEJIbCTBO APXAHTEJBCKOH OBJIACTH

IHHOCTAHOBJJIEHHUE
ot 13 centabps 2016 r. Ne 354-nn

T. ApXaHTeJbCK

O BHeceHHHM M3MEHEHMH B rOCyIapCTBEHHYIO POTPaMMYy
ApxaHrejabckoi 00JacTn «Pa3BuTHE JIECHOT0 KOMILJIEKCA
Apxanreabckoi odactu (2014 — 2020 roasi)»

B coorBerctBun co cratbed 179 bromxerHoro konekca Poccuiickoi
®enepanyyn, nyHkrom 1 crateu 21 ®enepanbHoro 3akoHa oT 06 oOkTAOps
1999 roma Ne 184-®3 «O06 o0muX MpHHIWIIAX OPraHU3alMH 3aKOHOJATEIHHBIX
(mpencTaBUTENbHBIX) M HMCIOJHHUTENbHBIX OpPraHOB TOCYAapCTBEHHOW BIACTHU
cyobekToB Poccuiickoit ®denepanum», MTyHKTOM «a» cTtathl 31.2 VYcraBa
ApxaHrenbckoil o0nacTu, nocraHoBiaeHueM IIpaBuTenbcTBa ApXaHreNbCKOU
obnactu ot 10 uronst 2012 roga Ne 299-nn «O nopsiake pa3paboTKu U peain3aliu
rOCYIapCTBEHHBIX IpOrpaMM ApXaHreNIbckoi o01acTy» [IpaBuTensCcTBo ApXaHreabCKon
00JaCTU MOCTAHOBJ A ET:

1. YTBepawTh MpHiaraeMbie U3MEHEHUsI, KOTOPBIE BHOCSITCS B TOCYJapCTBEHHYIO
nporpaMMmy ApXaHTeIbCKoW 00macT «Pa3BUTHE JTECHOTO KOMILIEKca ApXaHTeIbCKOM
obnactu (2014 — 2020 roasbl)», YTBEpAKACHHYIO IOcTaHOBJIeHHUEM lIpaButenbcTBa
Apxanrenbckoi ooiactu ot 08 okTa0ps 2013 roga Ne 459-mm.

2. Hacrosiniee moCTaHOBJIEHUE BCTYIAET B CHILy CO JHS €ro OQUIMATbHOIO
OmyOJUKOBaHUS.

IlepBblii 3amecTuTeb I'ydOepHaTopa
ApXaHreJbCcKOH o00JacT —
npencenareib [IpapurenberBa

ApXaHreJabCKOH 00JacTH A.B. Aincypben




YTBEPXJIEHbI
noctanoBjeHueM [IpaButenscTBa
ApXxaHTelbCKOI 00J1acTH
oT 13 centsiops 2016 1. Ne 354-tim

N3IMEHEHNA,
KOTOPbI€ BHOCSTCH B rOCYIapPCTBEHHYI0 MPOTrPaMMy
ApXxaHrejabckoil 00JacTu «Pa3BuTHE JECHOI0 KOMILIEKCA
Apxanreanckoi odgactu (2014 — 2020 roasi)»

1. Tlo3ummro, Kacaromryrocsi o00beMa ¥ HCTOYHHKOB (DHMHAHCHPOBAHHS
TOCYIapCTBCHHOW MPOTrpaMMBbl, TAaClIOpTa TOCYIAPCTBCHHON MPOTpaMMbl HU3JI0KUTh
B CJICAYIOILICH PEAKIINU:

«O06Bem — ob6mmit 00seM punancuporanus — 16 630 357,1 Twic. pyOseii, B TOM YUCHe:
1 UCTOTHUKH cpeactaa denepanbHoro Oromkera —4 127 285,0 Thic. pyOnei;
(bunancupoBamus  cnencrpa o6macTHOrO Gr0wKETa — 2 380 673,4 THIC. PYOICiL;

rOCyIapCTBEHHON
ITPOTPaMMBI

2. B pazgene II:
1) mo3ummio, Kacarolyrocss o0beMa M HMCTOYHUKOB (DMHAHCUPOBAHUS
MOJIPOTPaMMBI, TacopTa MOANporpaMmbl Ne 1 M3I0KHUTH B CIEYIONICH PETAKIINN:

BHeOIoKeTHBIE HcTouHUKH — 10 122 398,7 ThIC. pyOIein».

«O6peM — o0muii 00nem dunancupoBanus — 2 088 670,6 Teic. py0iIeii, B TOM 4ncIie:
1 UCTOYHUKH cpenactra deepanbHoro 0tomKkera — 356 338,5 Thic. pyoIieH;
(bunancHpoBaHHS  cpnencrpa ofiacTHOrO GlomkeTa — 60 690.4 Thic. py6ueil;

MOANpOrPaMMbL BHEOIO/KETHBIC UCTOYHUKH — 1671641,7 ThIC. pyOneii»;

2) MO3WIMIO, Kacalollylocs o0beMa U HCTOYHUKOB (DMHAHCHPOBAHHS
HIOIIIPOT PAMMBI, TIACTIOPTA ITOANPOrpaMMbl Ne 2 M3JI0KHUTh B CISAYIOUICH PEIAKITIH:

«O6BeM — obmmuii 00beM punancupoBanus — 2 491 076,3 Teic. pyOIeii, B TOM YucIIe:
1 MCTOYHUKH cpeactaa denepanpHoro OroKeTa — 329 757,0 Thic. pyoIiei;
¢buHanCHpOBaH cpeAcTBa 06macTHOro OroakeTa — 18 278,6 ThIC. pyOnei;

IOAIPOTpaMMBL BHEOIO/KETHBIC UCTOYHUKH — 2 143 040,7 ThIC. pyOIIeii»;

3) mo3uIuio, Kacawmlyrocs o0beMa W  HMCTOYHWUKOB (DUHAHCHUPOBAHUS
MOAMPOTPAMMBI, ITACTIOPTA MOATTPOrpaMMbl No 3 M3ITOKHUTH B CIISTYIONICH peaKIInm:

«O6peM — o0muii 00pem dunancupoBanus — 8 201 354,0 Teic. py0iieii, B TOM 4uncIie:
1 MCTOYHUKH cpeacrsa denepanpaOro o6romkera — 694 683,5 Tric. pydei;
(bunanCHpoOBaHUS  opnencrpa o6acTHOrO Glomkera — 1 198 9542 Teic. py6reii;

MOUIPOTPAMMbI BHEOIOKETHBIC HcTOUHUKN — 6 307 716,3 ThIC. pybneii»;

4) B ogpasznene 4.3:

B a03ale OJWHHAAIATOM IIOCJE CJIOBA IIPOYHCTKA» IOIOJHHUTH CJIOBAMH
«H 00yCTPONCTBOY;

B 36331_16 CCMHAAATOM TIOCIIC CJIOB <«JIA TIPOBCACHHA CINIOUTHBIX)
JTOTIOJTHUTD CJIOBAaMH «H BBIOOPOUHBIX).



3. Ilpunoxenus Ne 2 u 3 x yka3aHHOM TOCYJapCTBEHHOW MPOTPaMME U3JIOKUTH B CICAYIOIICH PEAAKIIUK:

«TPUJIOXKEHUE Ne 2
K rOCyIapCTBEHHOM IIporpaMme
Apxanrensckoit o01acTu
“Pa3BuTHE JIECHOTO KOMIUIEKCA
Apxanrensckoit o6nactu (2014 — 2020 roasr)”
(B pemakuum nocraHosneHus [IpaBurtenscTaa

ApxaHrenbckoit o0nacTu
oT 13 centsabps 2016 r. Ne 354-nm)

INEPEYEHb MEPOIIPUATHUIA
roCy/IapCTBEHHO NPOrpaMMbl APXaHIeJbCKoil 00/1acTu “PasBuTne JIECHOT0 KOMILTIEKCA
ApxaHrejnckoii odaactu (2014 — 2020 roawbi)”

OTBETCTBEHHBIN WCIIOIHUTEb — MUHUCTEPCTBO IIPUPOTHBIX PECYPCOB H JIECOMPOMBIIUIEHHOIO KOMIUIEKCa ApXaHTeIbCKOW
o0sacTy (Janee — MUHUCTEPCTBO IIPUPOIHBIX PECYPCOB).

HaumeHoBaHHe Henoanurenn Herounukn O0beMbl puHAHCHpOBaHHS (ThIC. py0.) IMokazaTenu
MepOnpPUSITHS ¢dunancuposanus BCEr0 2014 rox 2015 rox 2016 rox 2017 - 2020 rr. pe3yJabTara
peaJn3anuu
MepOoNpPUATHS
1o roaam
1 2 3 4 5 6 7 8 9

I. Hoanporpamma Ne 1 “O6ecneyuenne ucioJiL30BaHAA JieCOB”

HCHB noAIIporpaMmsl Ne 1 — obecneuenue PaAlUOHAIBHOTO M MHOI'OLECJICBOI'O HCIIOJIB30BaHUS JICCOB € YUCTOM HX COLHAJIBHO-D3KOHOMHUYECKOIO M J3KOJIOIMYCCKOI'0
3HAaUYCHUA

3amaua Ne | — cozianmne yclIoBHI 11T KOMIDIEKCHOTO U 3 PEKTUBHOTO MCTIONB30BAHHUS JIECOB




1 | 2 | 3 4 5 6 7 8 9
1.1. Opranmuzarus MHHHUCTEPCTBO o0mui ooneM 1 624 4454 1271174 764 404.,6 2237354 509 188,0 YBEIUYCHHUE TUTONIA N
HCII0JIB30BAHUS JIECOB MPUPOIHBIX PECYPCOB CpeiCTB JIECOB, TI€PEIAHHBIX
] B apeHy,
B TOM YHCIIE:
10 64 MPOIICHTOB;
(henepanbHBIN 142 446,7 23993,6 13 926,6 8552,1 959744 eXKeroIHoe
OromKeT obecrieuenne
06aCTHOI 49 840,0 - 10000,0 39 840,0 - APEBECHHOH
e rOCYy/IapCTBEHHBIX,
MYHHUITUTIATEHBIX
GIOIDKGTBI — — — — — HYXI U CO6CTBCHHBIX
MYHHUIIUAMATbHBIX HYAK] I'paxIdaH
obpazoBanuit
BHEOIODKETHBIE 1432 158,7 103 123,8 740 478,0 175 343,3 413 213,6
cpeacTBa

3anmava Ne 2 — monmyyeHHE aKkTyaIM3uPOBaHHON MH(POPMAIIMH O JIECHBIX pecypcax B (POPMUPOBAHHE Ha €€ OCHOBE JaHHBIX TOCYJAapCTBEHHOTO JICCHOTO peecTpa

2.1. Tlpoeenenue MUHUCTEPCTBO o0ruit oobeM

MCPONPHUATHH MIPUPOTHBIX PECYPCOB  CPEICTB

JIECOYyCTPOUCTBA B TOM UHCIC:
(henepansHBIH
OrOKET

oOisacTHOM
OrloKeT

OFOTKCTHI
MYHHUIATATBHBIX
obOpazoBanuii

BHEOIOKETHBIE
cpezicTsa

464 225,2

213 891.8

10 850,4

239 483,0

87 411,1

56 304,1

1107,0

30 000,0

122 968,8

62 142.4

13434

59 483,0

83 694.9

536949

30 000,0

170 150,4

41 750,4

8400,0

120 000,0

YBEIMYEHUE JIOJIH
TUTOIIAN JIECOB,
Ha KOTOPOH
MPOBEICHBI
MEpOTIPUSITHS
JIECOYCTPOICTBRA

B TCUCHUC
nocneaaux 10 mer,
JI0 22 TIPOTIEHTOB



3 | 4

5

6

7

8

Bceero
o moamporpamme Ne 1

o0mui ooneM 2 088 670,6
CpeiCTB

B TOM YHCJIC:

henepanbHBIH 356 338,5

OromKeT

oOacTHOH 60 690,4

OrloKeT

OIOIKETHI -
MYHHITATTATEHBIX
obpazoBanuit

BHEOIOIKETHEIC 1671641,7

cpeiacTBa

214 528,5

80 297,7

1 107,0

133 123,8

887 373,4

76 069,0

113434

799 961,0

II. IToanmporpamma Ne 2 “Bocnpon3BoacTso JiecoB”

307 430,3

622470

39 840,0

205 3433

679 3384

137 724,8

8400,0

533 213,6

Lesns moxmporpamMmMbl Ne 2 — BOCIIPOHU3BOACTBO JISCOB ISl CTAOMIIBHOTO YAOBICTBOPSHHS OOMICCTBEHHBIX MOTPEOHOCTEH B Jiecax M JICCHBIX pecypcax Ha JONTOCPOTHBIH

TIEPHOJT BPEMEHHU

3amaya No 1 — CBOEBPEMCHHOC BOCCTAHOBJICHHC BBIPYOJICHHBIX M TIOTHONINX JICCHBIX HACAXKIACHHM, JTUKBUAANMS JSHUIUTA W TOBBIIICHAC KAaYecTBA CEMCHHOTO

1 IoCaIOYHOIr0 Marcpuaia

1.1. OcymectBienne
JIECOBOCCTAHOBICHHS
U JIeCOpa3BeACHHS

MUHHCTEPCTBO
IPUPONHBIX PECYPCOB

o0umii oobem 1172 221,3

CpPENCTB

B TOM YHCJIC.

(henepanbHBIH 285799,7

OIOKET

oOmacTHOH 102344

OroKeT

OFOJTKCTHI -
MYHHIUTATBHBIX
obpazoBaHuit

BHEOIOKETHBIE 876 187,2

cpencTsa

118 595,0

17 252,1

101 342,9

191 304,2

18 627,3

172 676,9

2320229

12 309,1

102344

209 479.4

630 299,2

237611,2

392 688,0

YBEIMYCHUE JIOJIH
HWCKYCCTBCHHOTO
JICCOBOCCTAHOBICHMUS
mo 11 mporieHTOB



1

2

3 | 4

3anaua Ne 2 — mOBBIIIEHHE KaUECTBA JIECOBOCCTAHOBIICHHS U MPOTyKTHBHOCTH JIECOB
1316 846,1

2.1. llpoBencHue
yXoza 3a JiecaMu

2.2. Conpeprxanue u oxpaHa
3JaHUS JIECHOTO CENEKIIMOHHO-
CEMEHOBOTYECKOr0 LICHTPa
B ApXaHrembCKOM 001acTh

MUHHUCTEPCTBO
MPHUPOIHBIX
pecypcoB

MHUHHCTEPCTBO
CTPOUTENBCTBA

U apXUTEKTYPHI
ApxaHrenbckoi
obnacTu

o0mmit 0oseM
CpeACTB

B TOM YHCJIC.

(henepanbHBIH 43 957,3

OIOKET

o0JyacTHOM 6 035,3

OroKeT

OFOJTKCTHI -
MYHULUTIAIBHBIX
obpazoBaHuit

BHEOIOKETHBIE
cpencTaa

o0mmii 0opeM 2008.9
CPENICTB

B TOM YHCJIC.

thenepanbHbIi —
OrOKET

o0sacTHOH 2008.,9

OromKeT

OI0IKEThI —
MYHHITUTATBHBIX
obpazoBaHuit

BHEOIOKETHRIE —
cpencTBa

1266 853,5

175 008,0

2566.4

172 441,6

159 179,6

6255,3

152 9243

2008.9

2008.9

255 618,9

6 035,3

249 583,6

727 039,6

35135,6

691 904,0

MOBEIIICHUE 10N
MOIIOTHSKOB, BBOJMMEIX
B KaTeropuio
«XO3IMCTBEHHO IICHHEIC),
1o 99 nporieHTOB

OIUIaTa 3a10JKEHHOCTH
MO0 KOMMYHaJIbHBIM
YCIIyraM U yCIyram
MO OXpaHe 0OBEKTA



1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7

8

Bceero ob6muit 00beM 2491 076,3 293 603.0 3524927 487 641,8
o moanporpaMme Ne 2 CpeACTB

B TOM YHCJIC.

(henepanbHBIH 329 757,0 19818,5 24 882.6 12 309,1
OroKeT

o0sacTHOH 18 278.,6 — 2008.,9 16 269,7
OIOKET

OIOKETHI — - — _
MYHULUTIAIBHBIX
obpazoBaHuit

BHEOIOKETHRIE 2 143 040,7 273 784.5 325601,2 459 063,0
cpencTaa

III. Moanporpamma Ne 3 “Oxpana u 3auura jecoB”

1357 338.8

2727746,8

1084 592,0

Hens nognporpammer Ne 3 — mckimtoueHne HEOOOCHOBAaHHOUW TMOENH JIECOB W TOTEPh APEBECHHBI OT JIECHBIX IT0’KapOB, BPEIHBIX OPTaHU3MOB M HEOIATONIPHATHBIX

(hakTopos

3amaua Ne | — moBbitieHue 3¢ (HEeKTUBHOCTH MPeXypeKACHNS, OOHAPYKEHHUS U TYIIEHHS JIECHBIX TTIOKapoB

1.1. Pa3zButne MHUHHCTEPCTBO o0mui ooneM 1392 193,0 204 608,6 193 501,6 193 526,8
CUCTEMBI U CPENICTB MTPUPOTHBIX CpEICTB
obecrieueHust OKAPHOH pecypcoB

B TOM YHCJIE:
0€e30MaCHOCTH B JIecax

(dhenepanbHBIT 204 569,3 34 412,1 27 1673 35581,1
OromKeT

o0acTHOM 1187 623,7 170 196,5 166 3343 157 945,7
OromKeT

OIOIKETHI - - - -
MYHHITATTATEHBIX
obpazoBanuii

BHEOIOKETHBIE — — — —
cpencTBa

800 556,0

107 408.8

693 147,2

o0ecreueHne cpeacTBaMu
MPEAYTPEIKACHUS

1 TYIISHHS JIECHBIX
H0’KapOB, PaJHOCBA3BIO
29 NecHUYECTB;
©XKETOTHOC MIPOBE/ICHUC
BO3JYLIHBIX TPCHUPOBOK
[apanOTHCTOB-
HOKaPHBIX



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.2. Ilpenynpexkaenue MUHHUCTEPCTBO o0muit ooneM 1421 706,1 227 847,2 56 251,7 134 661,6 1002 o0ecrieueHne eXXeroaHbIx
BO3HUKHOBCHUS OPUPOTHBIX CpPEACTB 945.6 [UTAHOBBIX MCPONPUSITUI
W PacCIpOCTpaHCHHS pecypcoB 5 TOM Hcle: 1O IPOTHBONOMKAPHOMY
TICCHBIX T0KAPOB 00yCTPOHUCTBY JICCOB
dbenepanbHBIT 239 705,1 37 368,3 19 460.4 32 884.8 149 991,6  u MOHHTOPHHTY
OromKeT MOYKapHOH OIMacHOCTH
oGaCTHO 2362,7 - - 2362,7 - B 29 JICCHHNCCTBAX;
SromKeT OCYIICCTBICHHE
€KETrOIHOr0 HA3EMHOI0
OrOKETHI - — - - - ¥ BO3YIIHOTO
MYHHITUIIAJIbHBIX MOHHUTOPHHTA TTOKAPHOI
o0pazoBaHMiA OITACHOCTH B JIecax
pHeGlomKeTbe 1 179 638,3 190 478,9 36 791,3 994141 852954 HaINIOWAM 23 MIH. ra
cpeacTBa
1.3. Tyurenue MHUHHCTEPCTRO o0mmui 00neM 185 209,6 19507,8 74274 13 700,0 144 5744  coxpaHeHHUE IIIOMAIN
JIECHBIX TI0KapOB HPUPOTHBIX CpeiCTB necHoro Qouza,
PeCypcoB i moTHOIIero
B TOM YHCIIE:
OT MOKAPOB, B pazMepe
(enepanbHbII 185 209,6 19507.8 74274 13 700,0 144 574,4 0,02 npouenra
OromKeT OT 001l WIoIaIu
OGIACTHOM - - - - - JecHoro GoHga }
6rOIKET B ApXaHTeJIbCKON }
obnacTu (Hanee — JIeCHOM
OFOIKETHI - - - - - ¢donn)
MYHHUITUTATBHBIX
obpazoBanuit
BHEOKKETHEIE - - - - -
cpencTBa

3amava No 2 — moBbITIeHUe Y()(HEKTUBHOCTH 3aIUTHI JIECOB OT BPEAHBIX OPTaHU3MOB 1 HEOIaronpuUsATHBIX (DakTOpOB



1 2 3 4 5 6 7 | 8 9
2.1. Ilpoeacnue MUHHCTEPCTBO o0mui ooneM 5202 245,1 916 618,2 115 566,6 662 145,9 35079144  coxpanenue
POUITAKTUKH HPUPOTHBIX CpeiCTB IUTOILAH JIECHOTO
BO3HUKHOBEHHS, pecypcoB ) donaa, morudInero
B TOM YHCJIC: .
JIOKaTH3AIHs OT BPEIUTEICH
¥ TUKBUAAIUS OYaTOB (henepanbHBIN 65 1995 42 059.1 12 308,0 508,4 10 324,0 u OoJe3HEl Jteca,
BPE/THBIX OPTaHU3MOB OroIKET B pazMepe
o6 nacTHo 8 967.8 - - 8 967.8 - 0,02 npouerita
oT o0IIeH TIoIa n
Oro/KeT
necHoro (ouaa;
OIOIKCTHI - - - - - MPOBEICHUC
MYHHITUTATBHBIX JECONaTONOo-
obpazoBanuii TUYECKOTO
pcblomkerimie 5 1280778 8745591 1032586 6526697 34975004 COcAcAoman
necHoro (oHIa Ha
cpeactsa obmeh mmorau
100 TBIC. TA
Bcero 061t 06beM 8 201 354,0 1368 581,8 3727473 1004 034,3 5455 990,6
1o oamporpamMme Ne 3 CpCICTB
B TOM YHCIIC!
dbenepanbHbIi 694 683.,5 133 347,3 66 363,1 82 674,3 412 298,8
OromKeT
obracTHOM 1198 954,2 170 196,5 166 334,3 169 276,2 693 147,2
OropKeT
OIOKETEI — — — — —
MYHHITUTATBHBIX
obpazoBanuii
BHCOIOKETHBIC 6307 716,3 1 065 038,0 140 049,9 752 083,8 4 350 544.,6

cpencTBa



1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 9

IV. Hognporpamma Ne 4 “OdecniedecHue peaTu3alldil rocyIapcTBEHHOH MPOrpaMMbl ApPXaHIeJIbCKOIl 001acTH
“Pa3BUTHE JIECHOT0 KOMILJIeKca ApxXaHreabckou odaactu (2014 — 2020 roasr)”

Lless nognporpaMmer Ne 4 — rioBeitneHne 3(h(peKTHBHOCTH HCIIOTHEHUS TOCYAaPCTBEHHBIX (PYHKIINH B yCTAaHOBICHHOM chepe

3amaua Ne | — co3paHue yciioBHH )1 HCTIOJIHEHUSI TOCYJAPCTBEHHBIX (DYHKIIUN B yCTaHOBIEHHOH cdepe

1.1. Obecueuenue MHHHCTEPCTBO o0mmuii 00LeM 3 846 091,606 2224 127,2  ocCyIecTBIEHUE
JEATEITBHOCTH MIPUPOTHBIX CpEeICTB s dhekTrHBHOTO
HCTIOMHHTENLHOTO Oprata pecypcoB B TOM HHCIC: W YCTOHYHUBOTO
TOCYJIAPCTBCHHOH BIIACTH (bYHKIIHOHUPOBAHUS
ApxaHrenbckoii 00JacTH, (henepanbHBIN 2 746 506,0 1559230,4 wmwunucrepcTsa
OCYITIECTRIISOIIETO OromKeT MIPUPOIHBIX PECYPCOB,
PYKOBOZACTBO H YIIpaBICHUE T p—— 1099 585.6 29 necHWYECTB,
B cepe YCTaHOB/ICHHEIX GroMKeT 1 mecomapka
dbynKIAi

OFOIKETHI -

MYHHUIUITATTEHBIX

obOpazoBanuii

BHEOIOIKECTHEIE B

cpencTaa
1.2. Opranuzanus MUHHUCTEPCTBO o01IHMii 00beEM 3164,6 pasBuTHE
W TeXHUYECKOe obecriedyeHre  MPUPOIHBIX CpelcTB MOJIOKHUTEITHHOTO
TTpoheCCHOHATTLHBIX pecypcoB B TOM YHCIE: UMHDKA JIECHOTO
KOHKYPCOB, KOMILIIEKCa
IIPE3CHTALMOHHBIX, (benepanbHbIi - ApxaHrenbcKou
BBICTABOYHBIX U JIETOBBIX OFOIKET o0JacTH, MpUBIICUCHHE
MeponpusTHii B chepe N T— 31646 3aMHTEPECOBAHHBIX
JICCHOTO KOMIUICKCA WHBECTOPOB

. OroKeT

ApxaHrenbckoii o0aacTu W JICJIOBBIX TAPTHEPOB

OFOJTKCTHI -

MYHHITUTIAITBHBIX

obpazoBaHuit

BHEOIOKETHRIE —

cpencTsa
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3 | 4

5

6

7

8

Bceero
no mognporpamme Ne 4

Hroro
10 rOCYyAapCTBCHHOMN
TporpaMMe

o0IIui 00LeM 3 849 256,2

Cpe/CTB
B TOM YHUCIIC:

denepansHbINH 2746 506,0

OO IKET

obacTHO
OO KET

1102 750,2

OFOUKETHI —
MYHHLHATATbHBIX
o0OpazoBaHuit

BHEOFOKETHBIE —
cpencTna

o0 oorem
CpeIcTB

16 630 357,1

B TOM 4HCJIC:

denepanbHbIi 4127 285,0

OKOUKET

oOnacTHOH
OKOUKET

2380 673,4

O UKETHI -
MYHHUIUTATBHBIX
obOpazoBaHuil

BHEOIOKETHBIE 10 122 398,7

cpencTBa

510 876,6

394 181,6

116 695,0

2 387 589,9

627 645,1

287 998,5

1 471 946,3

559913,1

398 481,1

161 432,0

2172 526,5

565 795.8

341 118,6

1265 612,1

552249,7

394 6129

157 636,8

2 351 356,1

551 843,3

383 022,7

1416 490,1

2226 216,8

1559 230,4

666 986,4

9718 884,6

2 382 000.,8

1368 533,6

5968 350,2
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IMMPMJIOXKEHUE Ne 3
K TOCYapCTBEHHOHN NIporpamme
ApXaHTenbCKOM 00IacTH
“Pa3BUTHE JIECHOTO KOMIUIEKCA
Apxanrensckoi obmnactu (2014 — 2020 roast)
(B penakunu nocranosnaenus [Ipasutenscra

ApXaHTenbCKOM 00IacTH
ot 13 centsa6ps 2016 1. Ne 354-mmm)

k2]

PECYPCHOE OBECIHHEYEHHE
peajJM3alui rocy1apcTBEeHHOM POrpaMMbl ApXaHreJbCKoi 00/acTn “Pa3BuTHe JI€CHOT0 KOMILJIEKCA
Apxanreibckoit 001act (2014 — 2020 roasr)” 3a cuer cpeacTB 00J1aCTHOIO OI0IKeTa

OTBETCTBEHHBIN UCTIOIHUTENL — MUHUCTEPCTBO MTPUPOHBIX PECYPCOB U JIECOMPOMBILIIEHHOTO KOMIUIEKCa ApXaHTeIbcKON 00IacTy.

Craryc HaunmMeHoBaHUe rocy1apcTBeHHOM OTBeTcTBEHHbIH HCIIOJIHUTE/b, Pacxoapl 001acTHOTO 010/15KeTa, ThIC. py0Jiei
NPOrpaMMBbl, TOAMPOrPAMMBI COMCIIOJTHHTE/Ib TOCyIAPCTBEHHOMH 2014 . 2015 . 2016 1. 2017 — 2020 rr.
MPOTPaMMBbI (IIOAITPOTPAMMBI)

1 2 3 4 5 6 7
TlocynapcTBenHas “Pa3BuTHe JIECHOI'O KOMIUIEKCA BCETO 287 998,5 341 118,6 383 022,77 1368 533,6
porpaMma ApxaHrenbckoii obnacTu .

(2014 — 2020 rozs)” B TOM HHCIIC:
MHHHUCTEPCTBO TIPUPOIHBIX PECYPCOB 287 998,5 339109,7 383 022,7 1368 533,6

U JIECOMPOMBIIIIIEHHOTO KOMILIEKCa
ApxaHrenbckoi odaacTu

MHHHCTEPCTBO CTPOUTEIIBCTBA - 20089 - -
U apXUTEKTYPBl APXaHTEIBCKON
obmactn

[Moamporpamma No 1 “ObecmicucHUE UCTIONH30BAHHS BCETO 1107 113434 39 840,0 8400

J1ecos”
B TOM YHCIIE
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3 | 4

5

6

[Hoamporpamma Ne 2

ITogmporpamma Ne 3

ITogmporpamma Ne 4

“BocIpon3Bo/cTBO IeCOB”

“Oxpana u 3aImTa JecoB”

“ObecnieueHne peam3anuu
rOCYJapCTBEHHOM MIPOrpaMMBbl
ApxaHTenbcKoi obnactn
“PaszBHUTHE T€CHOTO KOMIUIEKCA
ApxaHTenbcKoi obnactn

40,4\, (2014 - 2020 roma)”

MUHHCTEPCTBO MPUPOTHBIX PECYPCOB 1107
1 JIECOTIPOMBIIINIEHHOTO KOMILTEKCa
ApxaHrenbcKoli o01acTu

BCCTO —
B TOM YHCJIC:

MHUHHCTEPCTBO MPUPOTHEIX PECYPCOB -
1 JICCOTIPOMBIIIICHHOTO KOMILIEKCa
ApxaHrenbckoit obnactu

MUHHCTEPCTBO CTPOUTEILCTBA -
U apXHUTEKTYPBI ApXaHTeIbCKOW 00macTi

BCETO 170 196,5
B TOM YHCIIE

MHHHUCTEPCTBO TIPUPOIHBIX PECYPCOB 176 703,3
1 JIECONIPOMBIINIIEHHOTO KOMILTEKCa
ApxaHrenbckoi odaacTu

BCETO 116 695,0
B TOM UHCIIE

MHUHHUCTEPCTBO IPUPOIHLIX PECYPCOB 116 695,0
U JIECOTIPOMBIIIIEHHOT'O KOMILIEKCa
ApxaHrenbcKoli o01acTu

113434

2008.9

2008.9

166 334,3

166 334,3

161 432,0

161 432,0

39 840,0

16 269,7

16 269,7

169 276,2

169 276,2

157 636,8

157 636,8

8400

693 147,2

693 147,2

666 986,4

666 986,4».



